
СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2024 года № 62 -  PC

Об утверждении дополнительного соглашения между администрацией 
сельского поселения Калачинского района и Администрацией Калачинского 

муниципального района Омской области о передаче осуществления
части своих полномочий

В соответствии с частью 2 статьи 4 Устава Калачинского 
муниципального района Омской области, на основании Порядка заключения 
соглашений между органами местного самоуправления Калачинского 
муниципального района и поселений, входящих в состав Калачинского 
муниципального района, о передаче или приеме осуществления части своих 
полномочий, Совет Калачинского муниципального района Омской области 
РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение о передаче осуществления 
части полномочий, заключенных между Администрацией Калачинского 
муниципального района Омской области и администрацией Сорочинского 
сельского поселения Калачинского района Омской области согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании -  «Портал 
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской 
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» - «ADMKALACHINSK.RU».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Совета

.В. Приходько

декабря 2024 года

Г лам алачинского 
мушт пального района

Ф.А. Мецлер



Дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта бюджету муниципального образования Омской области из областного

бюджета от 14.06.2024 г. N° 12*  I
г.Калачинск

№5 16 декабря 2024
г.

УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ, именуемый в дальнейшем "Главный распорядитель", в лице Начальника 
Управления Бойко Анатолия Ивановича, действующего(ей) на основании Положения 
об Управлении, с одной стороны, и АДМИНИСТРАЦИЯ СОРОЧИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ именуемый в дальнейшем “Получатель", в лице ГЛАВЫ 
СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Комиссарова Алексея Петровича, 
действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые 
"Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 3 
статьи 6 Решения Совета Калачинского муниципального района Омской области от
15.12.2023 № 53-РС "О бюджете Калачинского муниципального района Омской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" (в редакции Решения 
Совета от 31.05.2024 N° 14-РС) пунктом 2.1 соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта из бюджета Калачинского муниципального района 
Омской области бюджету муниципального образования Омской области от
14.06.2024 № 12 (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное 
соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:!. 1 В пункте 1.2 раздела 1 слова 
“ 525266(пятьсот двадцать пять тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 71 копейка “ 
заменить словами " 525181 (пятьсот двадцать пять тысяч сто восемьдесят один) рубль 
60 копеек ".

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 
подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 
настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 
соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 
электронного документа и подписано усиленными квалифицированными 
электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из 
Сторон настоящего Дополнительного соглашения.

1



6. Реквизиты и подписи Сторон

УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ СОРОЧИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ СХ И П АДМИНИСТРАЦИЯ СОРОЧИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Местонахождение:
646900, ОМСКАЯ ОБЛ, 
КАЛАЧИНСКИЙ Р-Н, Г КАЛАЧИНСК, 
УЛ СОВЕТСКАЯ, 18

Местонахождение:
646931, ОМСКАЯ ОБЛ, 
КАЛАЧИНСКИЙ Р-Н, С СОРОЧИНО, 
УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 10

Платежные реквизиты:

ИНН: 5515200257 
КПП: 551501001
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ
ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск
БИКТОФК: 015209001
Единый казначейский счет:
40102810245370000044
Казначейский счет:
03231643526180005200
Л/с: 507010011
ОГРН: 1105543039172
ОКТМО; 52618101001

Платежные реквизиты:

ИНН; 5515103567 
КПП: 551501001
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ 
ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск 
БИКТОФК: 015209001
Единый казначейский счет: 
40102810245370000044 
Казначейский счет:
03100643000000015200
Л/с: 04523024400
О ГРН :1055527014289
ОКТМО: 52618431101
Код бюджетной классификации
доходов: 61220240014100000150

УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Начальник Управления

(поились)

/ Бойко А.И.
(инициалы, фамилия)

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРОЧИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

___________ /  Комиссаров А.П.
(подпись) (инициалы, фамилия)

Подписано. Заверено ЭП.
ФИО: Бойко Анатолий Иванович 
Должность: Начальник Управления 
Действуете: 06.03.2024 16:03:58 
Действует по: 30.05.2025 16:03:58 
Серийный номер:
00c84db9c8abe5d996a31f30?5c472daa3 
Издатель: Казначейство России 
Время подписания: 16.12.2024 15:00:19

Подписано. Заверено ЭП.
ФИО: Комиссаров Алексей Петрович 
Должность: Глава Сорочинского сельског э 
поселения

Действует с: 26.03.2024 12:52:07 
Действует по: 19.06.2025 12:52:07 
Серийный номер:
3f924318200dd858c5655eeebbe5b720 
Издатель: Казначейство России 
Время подписания: 16.12.2024 15:00:04

2


